[image: ORDAG]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛЬСОВЕТ «КАСУМКЕНТСКИЙ»
368760, Республика Дагестан, Сулейман-Стальский район, с. Касумкент, ул. Мусаиба Стальского 4,
                                                          Касумкент СП.РФ, selsovetkas@mail.ru

«28» августа 2023 г.                                                                                                № 214

Постановление
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «сельсовет «Касумкентский» от 20 февраля 2020 года № 26

В целях обеспечения охраны окружающей среды и здоровья человека на территории сельского поселения «сельсовет Касумкентский», в соответствии с Федеральными законами от 31.12.2017 №503-Ф3 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев комиссионный Акт осмотра места размещения контейнерной площадки для временного хранения ТКО по ул.  Совхозная с. Касумкент от «25» августа 2023 г., руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение «сельсовет «Касумкентский», администрация сельского поселения «сельсовет Касумкентский» постановляет:
           1.Исключить из реестра места размещения контейнерной площадки для временного хранения ТКО по ул.  Совхозная с. Касумкент.
          2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «сельсовет «Касумкентский».
          3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава сельского поселения                                                     Д. Бабаев

                                                                                                УТВЕРЖДЕН
                                                                                       Глава администрации сельского поселения
  «сельсовет «Касумкентский»
____________Бабаев Д.С.
                                                                                           от «25» августа 2023 г.

Акт
осмотра места размещения контейнерной площадки для временного хранения ТКО по ул. Совхозная с. Касумкент

     с. Касумкент                                                                   «25» августа 2023 г.

Мы нижеподписавшиеся, комиссия в составе и. о заместителя главы администрации сельского поселения «сельсовет «Касумкентский» Саидова Р.Н., специалиста 1 категории администрации сельского поселения Фатулаева А.З., с участием и.о. начальника МБУ «ЖКХ и благоустройство» администрации МР «Сулейман-Стальский район» Нежведилова И.Э. и директора ООО «Касумкентсервис»  Нежведилова И.М. составили настоящий  акт  о соответствии места размещения контейнерной площадки для временного хранения ТКО по ул. Совхозная с. Касумкент, действующим правилам и нормам СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений».
В результате осмотра и замеров выявлено, что площадка для временного хранения ТКО по ул. Совхозная с. Касумкент не соответствует  вышеуказанным нормам СанПиН, в частности  нарушением  регламента установленного Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ  "Об отходах производства и потребления" (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.03.2023) площадки для установки контейнеров, где  должны быть удалены от жилых домов, детских учреждений, спортивных площадок и от мест отдыха населения на расстояние не менее 20 м, но не более 100 м.
          В связи с вышеизложенным комиссия решила:
          1. Освободить территорию площадки для временного хранения ТКО по ул.  Совхозная с. Касумкент.
          2. Предложить главе администрации сельского поселения исключить из реестра место разрешения контейнерных площадок для сбора ТКО на территории сельского поселения «сельсовет «Касумкентский», площадку по ул. Совхозная с. Касумкент.

            В чем и расписываем:
         1. и.о зам. главы администрации с/п                         Саидов Р.Н.
         2. специалист 1 категории   АСП                              Фатуллаев  А.З.
         3. И.О. начальника МБУ «ЖКХ и Б»                        Нежведилов И.Э.
[bookmark: _GoBack]        4. Директор ООО «Касумкентсервис»                       Нежведилов И.М.

image1.png
@
Ny

«é)‘.e ///o//__;_}_n 6‘}
2 ”
kﬂ'@%ﬁ‘